*Sixtus ep(iscopu)s servus servor(um) dei dilecto filio Johanni de Henneberg canonico Herbipolen(si) salut(em) et apostolicam ben(edictionem). Inter solitudines varias | quibus assidue premimur illa potissime pulsant et excitant mentem n(ost)ram ut status eccl(es)iar(um) et monasterior(um) omnium cure n(ost)re divina providentia co(m)missor(um)*

spiritualiter et temporaliter augeatur | q(uo)d q(ue) illis que suis destituta pastoribus vacationis inco(m)moda deplorare noscuntur tales in ministros preficere studeamus per quor(um) regimen eccl(es)ie et monasteria ip(s)a utiliter et salubriter valeant gubernari. Dudum siquidem provisiones eccl(es)iar(um) et monasterior(um) omnium apud sedem ap(osto)licam tunc vacantium (u aus a corrigirt) et inantea vacaturor(um) ordinationi et dispositioni n(ost)re reservavimus decernentes | extunc irritum et inane si secus super hiis per quoscunq(ue) quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Postmodum vero monasterio sancti Bonifatii Fulden(s)is cr-  
 5 dinis || sancti Benedicti Herbipolen(s)is dioc(es)is Roman(e) eccl(es)ie immediate subiecto ex eo q(uo)d dilectus filius Reynhardus nuper dicti monasterii abbas illius regimini cui tunc preerat in manibus n(ost)ris sponte | et libere cessit nosq(ue) (it von cessit und n von nosque auf Rasur, zwischen beiden etwa 4 Buchstaben getilgt) cessionem ip(s)am duximus admit- tendam abbatis regimine destituto nos ad provisionem eiusdem monasterii celerem et felicem de qua nullus preter nos hac vice se intro(m)ittere potuit sive potest reservatione et de- creto obsistentibus supradictis ne illud longe (ne illud longe in gedrängter Schrift auf Rasur) vacationis exponatur in- co(m)modis paternis et sollicitis studiis intendentes post de- liberationem quam super | hoc cum fratribus n(ost)ris habui- mus diligentem demum ad te ex utroq(ue) parente de comitum genere procreatum cl(er)icali caractere duntaxat rite insigni- tum in etate legitima constitutum religionis zelo conspicuum litterar(um) scientia predictum vite ac mor(um) honestate de- corum in spiritualibus providum et temporalibus circumspectum  
 10 aliisq(ue) multiplicum virtutum donis prout fide(d)ignor(um) testimonii accepimus insignitum quem hodie cupientem una cum dilectis filiis conventu ip(s)ius monasterii sub illius re- gulari habitu virtutum domino famulari per alias n(ost)ras | litteras in monachum et in fratrem dicti monasterii recipi ac regularem habitum iuxta ip(s)ius monasterii consuetudinem tibi exhiberi professionemq(ue) per illius monachos emitti soli- tam si eam sponte (auf Rasur) | emittere velles a (auf Rasur) te etiam recipi mandavimus direximus (ir aus u corrigirt) oculos n(ost)re mentis quibus omnibus debita meditatione pen- satis monasterium predictum per te regendum tenendum et etiam gubernandum | usque ad trimestre exnunc computandum de fratrum cor(um)dem consilio auctoritate ap(osto)lica co(m)men- damus ita q(uo)d interim regularem habitum suscipere et pro- fessionem (m auf Rasur) huiusmodi expresse emittere | tenearis q(uo)d q(ue) liceat tibi interim de ip(s)ius monasterii fructibus redditibus et proventibus illius ac conventus predictor(um) nec  
 15 no(n) (rum nec non auf Rasur) ministror(um) eiusdem mo- nasterii debite supportatis oneribus disponere || et ordinare sicut abbates eiusdem monasterii pro tempore existentes de illis disponere et ordinare potuerunt seu etiam debuerunt alie- natione tanen quor(um)cunq(ue) immobilium et preciosor(um) mobiliu(m) | bonor(um) eiusdem monasterii tibi penitus inter- dicta . ac exnunc prout extunc de persona tua nobis et eisdem fratribus n(ost)ris ob dictor(um) tuor(um) exigentiam meri- tor(um) accepta postqua(m) habitum susceperis | et profes- sionem huiusmodi emiseric eidem monasterio de dictor(um) fratrum consilio auctoritate prefata decernimus per nos fuisse et esse provisum teg(ue) illi extunc preficimus in abbatem curam | regime(n) et (gedrängt auf Rasur) administrationem ip(s)ius monasterii tibi etiam durante huiusmodi co(m)menda in spiritualibus et temporalibus plenarie co(m)mittendo firma spe fiduciaq(ue) (que co auf Rasur) conceptis . q(uo)d dirigente domino | actus tuos prefatum monasterium per tue circum- spectionis industriam et studium fructuosum prospere dirigetur et grata in eisdem spiritualibus et temporalibus suscipiet in-  
 20 crementa . Quocirca || discretioni tue per ap(osto)lica scripta